
1 

 

UBND HUYỆN TAM NÔNG 

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ 

TRÀM CHIM 

 

               Số:144 /QĐ-THCSTC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

                

Tam Nông, ngày 10 tháng  10 năm 2024 
 

                                                       QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo “Phòng chống tác hại của thuốc lá trong nhà 

trường” năm học 2024 - 2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRÀM CHIM 

 

Căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng Trường THCS Tràm Chim 

được quy định tại Thông tư số 32/2020/TT-BGD&ĐT ngày 15 tháng 6 năm 2020 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành “Điều lệ trường THCS, trường 

THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học”;  

Căn cứ kế hoạch số 207/KH-THCSTC ngày 10 tháng 10 năm 2024 của 

trường THCS Tràm Chim về việc hoạt động phòng chống tác hại thuốc lá trong 

trường học năm học 2024 - 2025;  

Xét đề nghị của Tổ trưởng tổ Văn phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo “Phòng chống tác hại của thuốc lá 

trong nhà trường”  năm học 2024 - 2025 gồm các Ông, Bà có tên sau đây: 

1. Ông Phạm Thành Công - Hiệu trưởng  - Trưởng ban. 

2. Ông Nguyễn Văn Sĩ - Phó Hiệu trưởng - Phó Trưởng ban. 

3. Bà Trần Hồng Thắm - Chủ tịch CĐ - Thành viên. 

4. Ông Trần Hoàng Nguyên - TPT Đội - Thành viên. 

5. Bà Nguyễn Linh Ngọc - Phó Bí thư đoàn - Thành viên. 

6. Bà Võ Thị Lài - Nhân viên Y tế - Thành viên. 

7. Cùng 31 ông bà GVCN lớp  - Thành viên. 



2 

 

Điều 2.  Thành viên ban chỉ đạo “Phòng chống tác hại của thuốc lá trong 

nhà trường” năm học 2024 - 2025 có trách nhiệm thực hiện theo kế hoạch, 

nhiệm vụ được phân công (có bảng phân công kèm theo). 

Điều 3. Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và các Ông, Bà có tên ở 

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

  

Nơi nhận: 

-  Như điều 3; 

-  Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG     
 

 

 

 

 

Phạm Thành Công 
 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

UBND HUYỆN TAM NÔNG 

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ 

TRÀM CHIM 

 

                

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

                Tam Nông, ngày 10 tháng  10 năm 2024 
 

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG TÁC HẠI THUỐC LÁ TRONG TRƯỜNG 

HỌC NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

 

1. Ông Phạm Thành Công –  Hiệu trưởng – Trưởng ban chỉ đạo có 

nhiệm vụ: Phụ trách chung, quản lý, đôn đốc nhắc nhở các thành viên trong Ban 

chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công. 

2. Ông Nguyễn Văn Sĩ – P. Hiệu trưởng – Phó trưởng ban có nhiệm 

vụ: 

- Chỉ đạo, kiểm tra đánh giá các tổ chức Đoàn thể, các tổ chuyên môn, tổ 

văn phòng thực hiện tốt  công tác phòng chống tác hại thuốc lá tại trường học. 

- Hướng dẫn các giáo viên chủ nhiệm, TPT đội nhắc nhỡ thường xuyên 

trong học sinh thực hiện phòng, chống tác hại của thuốc lá cho người học trong 

trường. 

- Tham mưu với Ủy ban nhân dân xã, phối hợp với các ban ngành, 

đoànthể trong việc triển khai công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá. 

- Hàng năm, báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo vào 

dịp tổng kết năm học. 

3. Các tổ chức đoàn thể, các tổ trưởng chuyên môn, tổ trưởng văn 

phòng 

- Bà: Trần Hồng Thắm – CT.CĐCS 

- Bà: Nguyễn Linh Ngọc  – P.BT Chi đoàn 

- Ông: Trần Hoàng Nguyên – TPT Đội 

- Các tổ trưởng chuyên môn và tổ văn phòng. 

- Nhân viên bảo vệ, nhân viên tạp vụ. 

Đẩy mạnh cuộc vận động không hút thuốc lá trong trường học, thực hiện 

“ Trường học không thuốc lá”. Chỉ đạo, tổ chức thực hiện, kiểm tra, đốn đốc 

việc thực hiện phòng, chống tác hại của thuốc lá cho cán bộ, nhà giáo, công 

nhân viên và học sinh trong trường. 

Hàng tháng báo cáo kết quả thực hiện về BCĐ để kịp thời chấn chỉnh, 

khắc phục các hạn chế, hành vi, vi phạm cũng như phát huy các mặt tốt, tuyên 

dương, khen thưởng. 

4. Công tác truyền thông phòng, chống tác hại của thuốc lá: Thành 

viên Ban chỉ đạo (Chiệu trách nhiệm chính là Đ/c Võ Thị Lài - YTHĐ) 



4 

 

Tăng cường công tác truyền thông giáo dục phòng chống tác hại của 

thuốc lá cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh của trường: giáo dục 

sức khỏe và nâng cao nhận thức về tác hại thuốc lá; tuyên truyền, vận động cán 

bộ, giáo viên và công nhân viên nhà trường phải là những người gương mẫu 

không hút thuốc lá tại những nơi pháp luật cấm. 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyên về tác hại của thuốc lá; tăng cường 

lồng ghép nội dung phòng, chống tác hại của thuốc lá trong các môn học và các 

hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp. 

Phối hợp với TPT Đội, giáo viên chủ nhiệm tổ chức cho cán bộ, giáo viên, 

nhân viên và học sinh ký cam kết không hút thuốc lá, thuốc lá điện tử tại cơ 

quan đơn vị trường học. 

Nhà trường phối hợp chặt ché với gia đình và các tổ chức đoàn thể tại địa 

phương tuyên truyền vận động cha mẹ, người thân gương mẫu không hút thuốc 

lá nơi pháp luật cấm. 

5. Giáo viên chủ nhiệm. 

Phối hợp tăng cường giáo dục học sinh thực hiện tốt phòng chống hút 

thuốc lá, thuốc lá điện tử trong trường học. 

Tổ chức cho học sinh ký cam kết không hút thuốc lá, thuốc lá điện tử và 

các chất kích thích khác. 

Thường xuyên theo dõi kiểm tra giám sát học sinh trong việc hút thuốc lá, 

thuốc lá điện tử kịp thời xử lý, giáo dục. 

Lồng ghép nội dung tuyên truyền phòng chống thuốc lá, thuốc lá điện tử 

vào tiết sinh hoạt lớp hàng tuần. 

6. Công tác kiểm tra, giám sát và báo cáo 

Các đồng chí là thành viên Ban chỉ đạo có tên trong quyết định. 

7. Công tác thi đua, khen thưởng 

Biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích trong 

công tác phòng chống tác hại của thuốc lá và xử lý nghiêm tập thể, cá nhân 

không thực hiện quy định về phòng, chống tác hại của thuốc lá trong trường học 

dưới sự kiemer tra, giám sát và báo cáo kết quả của tổ kiểm tra, giám sát. 

Trên đây là Hướng dẫn, phân công thành viên BCĐ thực hiện kế hoạch 

hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá trong trường học năm học 2024 – 2025, 

đề nghị các thành viên Ban chỉ đạo nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Các thành viên BCĐ; 

- CT CĐCS; 

- Các bộ phận Đoàn – Đội; 

- Các tổ chuyên môn, văn phòng; 

- GVCN các lớp; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phạm Thành Công 



5 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T13:59:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Công<pthanhcong.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-14T13:44:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TRÀM CHIM<thcstramchim.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




